
Motioner i Andra kammaren, Nr 228. 3

Nr 228.

Av herr Eriksson i Sandby, örn utredning rörande tjänste
brevsrätt för Jcristidsnämndernas ordförande.

De kommunala kristidsnämndernas arbete synes få en allt större omfatt
ning. Deras arbetsuppgifter utvidgas som bekant mer och mer, allt efter 
som knappheten på konsumtionsartiklar och förnödenhetsvaror gör sig gäl
lande. Från en ursprunglig arbetsuppgift såsom lokala övervakare över de 
av statsmakterna beslutade ransoneringsåtgärderna hava kristidsnämn- 
derna, genom utvecklingen, efter hand fått sig förelagda att i folkhushållets 
tjänst jämväl förmedla vissa förnödenhetsvaror för fördelning inom andra 
områden, t. ex. ifråga om bröd och fodersäd, vedbränsle m. m. De statliga 
kristidsmyndigheterna använda sig uteslutande av de kommunala kristids- 
nämnderna vid distributionen till de uppgiftsskyldige av alla olika slags 
inventerings- och deklarationsblanketter etc. Antalet dylika försändelser 
uppgå såsom regel vid varje enskilt tillfälle i varje kommun av nämnvärd 
storleksordning till åtskilliga hundratal. Givet är att detta, tillsammans med 
nämndernas korrespondens i övrigt, för de enskilda kommunerna blir syn
nerligen kostsamt och betungande. Därtill kommer det mycket betydande 
merarbete som pålägges kristidsnämndens ordförande med specifikationen 
av alla dessa porton i och för den kommunala kontrollen av desamma. Det 
torde nämligen höra till undantagen att portoutgiftema ersättas genom 
anslag i ett för allt.

Det synes därför skäligt, att kristidsnämndernas ordförande medgives tjän- 
stebrevsrätt i likhet med t. ex. taxeringsnämndernas och pensionsnämndernas 
ordförande. Antagligen står det förhållandet, att nyss nämnda ordförande 
tillerkänts tjänstebrevsrätt, i nära samband med att de förordnas av läns
styrelsen. Då ju emellertid antalet ledamöter i kristidsnämnden bestämmes 
av statlig myndighet, vilken jämväl förordnar ordförande och vice ordfö
rande, synes dylik nämnd kunna anses så statligt betonad, att medgivandet 
av tjänstebrevsrätt för nämndernas ordförande, av principiella skäl, icke 
borde förvägras.

Med anledning av det ovan anförda får jag hemställa,
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att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Majit anhålla, 
att frågan om tjänstebrevsrätt för kristidsnämndernas ord
förande skyndsamt måtte tagas under omprövning.

Stockholm den 23 januari 1941.

Eskil Eriksson 
i Sandby.
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